平成２９年３月２３日

保護者 様

                                                   熊本県立八代高等学校長・八代中学校長

 山 本 朝 昭

平成２９年度オーストラリア研修について（御案内）

早春の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に御理

解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校は、グローバル化が目ざましい勢いで進展する中、これからの日本を支えグローバル化する社会

で活躍する人材の育成を目指した様々な取組に力を入れております。変化の激しい時代を生きるにあたって、

私たちには、互いを尊重しあい、多様性を認めつつ、新たな課題の解決に取り組む力が求められております。

あわせて、小さな変化に動じない逞しさを基盤にしつつも、新たな変化にいち早く対処し、世界の潮流を自ら泳

ぎ切る柔軟性を持つことが大切です。こうしたグローバル社会で活躍するための能力を高め、真のグローバル

人材、グローバルリーダー育成を目指し、オーストラリアでの海外研修を今夏に実施いたします。研修では、オ

ーストラリアのボンド大学を活動の拠点とし、世界中から集まってくる人たちと共に英語を学ぶことや、オースト

ラリアでの生活体験（ホームステイ）等の活動を予定しています。多感な高校時代に世界を見据えたグローバ

ルな体験をすることは、生徒の皆さんが将来や進路を考える上でも、刺激的で有意義な体験になると考えてい

ます。

尚、本事業の説明会を下記の日程にて実施します。興味、関心のある生徒、保護者の皆さんは、是非、参加

を御検討ください。

●オーストラリア研修の説明会

日  時：2017 年 4月 19 日（水）１８：００～（約１時間）

会  場：技術棟２階学習室

現地の様子等も見ていただきながら、事業概要及び費用等について手配業者による説明が行われま

す。また、事業内容について生徒、保護者の皆様からの質問も受け付けます。興味、関心のある生

徒、保護者の皆様は、是非、ご参加ください。

１）期   間： 2017 年 7 月 15 日（土）～7 月 30 日（日）【16日間】

２）研修国(地域)： オーストラリア クイーンズランド州 ゴールドコースト

３）利用航空会社： シンガポール航空

４）研修費用： ３７８，０００円（予定）

５）募集定員： 25 名程度（最少催行人員：20名）

６）手配業者： 株式会社アイエスエイ

ボンド大学を活動の拠点とし、世界中から集まった人たちと一緒に英語研修を受講します、また

ホームステイを通じた生活体験、現地高校を訪問しての学校体験・生徒交流、見学研修を実施しま

す。また、研修に向けて参加生徒を対象に事前研修（異文化理解、渡航準備等）を実施します。

７）日程表（サンプル）
 日付 都市 時間 スケジュール

1 7/15(土) 学校

福岡空港
福岡空港

シンガポール

シンガポール

早朝

08:00 頃
10:00

15:25

21:30

学校集合、貸切バスにて福岡空港へ移動

福岡空港到着、搭乗・出国手続き
福岡空港出発(SQ655)

シンガポール到着、乗り継ぎの為、出発まで空港内で過ごします

シンガポール出発(SQ235)                   （機中泊）

2 7/16(日) ブリスベン

ｺﾞｰﾙﾄﾞｺｰｽﾄ

07:05 ブリスベン到着、入国手続き、現地スタッフと合流

ブリスベン到着後、ゴールドコーストへ移動、研修施設でもあるボンド大学へ

ボンド大学到着後、ホストファミリーと対面、各ホームステイ先へ移動、ホーム
ステイ開始                       （ホームステイ）

3

↓

14

7/17(月)

↓

7/28(金)

ｺﾞｰﾙﾄﾞｺｰｽﾄ  ・ボンド大学での英語研修（インターナショナルクラス予定）

・現地高校訪問と交流、大学生との交流
・現地生活体験（ホームステイ）

・見学研修                      （ホームステイ）

15 7/29(土)

ブリスベン
シンガポール

14:30
20:50

出発までホストファミリーと過ごし、ゴールドコーストより空港へ移動

空港到着後、搭乗・出国手続き、ブリスベン出発(SQ236)
シンガポール到着、乗り継ぎの為、出発まで空港内で過ごします

16 7/30(日) シンガポール

福岡空港
福岡空港

熊本

01:20

08:35
09:30 頃

12:00 頃

シンガポール出発(SQ656)

福岡空港到着、入国手続
福岡空港出発、貸切バスにて学校へ移動

学校到着、解散